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 برای بهینه سازی سوخت های جامد نانو ذرات پرکلرات آلومینیومروش سنتز مروری بر 

 

 

 2 مهدی پیروزمند، 1,* محمدرضا جهانبخش

 شیمی نفت و گاز دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه شیراز،دانشگاه شیراز دانشکده ی مهندسی -1

 دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه شیراز،دانشگاه شیراز دانشکده ی مهندسی شیمی نفت و گاز -2

 

 

  خلاصه

 

در سال های اخیر بهینه سازی سوخت های جامد کامپوزیتی توجه بسیاری از محققان را به خود جلب کرده است.خواص 

ویژه این گونه سوخت ها وقتی با سوخت های متدوال قبلی مقایسه می شود اهمیت استفاده از آن را آشکار می کند.آلومینیوم 

ذرات استفاده می شود که در بررسی های اخیر آشکار شده است که اگر این پرکلرات به عنوان یک پایه جامد برای این نانو 

در این کار تحقیقی سعی شده پایه نیز در ابعاد نانو باشد،بهره وری این گونه سوخت ها رشد چشمگیری خواهد داشت؛لذا 

  بررسی قرار بگیرد. است روش های مختلف تولید و ترکیب پایه آلومینیومی مقایسه و مرور شود و بهترین روش مورد
 

سوخت های کلمات کلیدی:  سوخت جامد، سازی  سوخت های جامد کامپوزیتی،بهینه  نانو ذرات فلزی،آلومینیوم پرکلرات،

 پیشران جت و موشک های بالستیک

 

 

 مقدمه   .1

 یادیکاربرد ز یانرژ یآن و سطح بالا یاحتراق به علت سطح  فعال بالا یمواد منفجره و زمان بند نهیمواد نانو در زم

بالا است. بنابراین برای ساخت پرکلرات نانو  یبیو نرخ احتراق ترک یکم فعال ساز یانرژ جهیبالا سطح در نت یانرژ نیدارند. ا

به محلول  AP( در متانول و سپس اضافه کردن APبا حل شدن آمونیوم پرکلرات ) یآب ریآمونیوم با استفاده از روش غ

 باشد. یخوب نیگزیتواند روش جا ی(، همگن سازی و تقطیر خلاء حلال در ادامه مHTPBبوتادیون )هیدروکسیل پلی 

 یموشک یدر برنامه ها نیجامد راکت هستند که در فضا و همچن یکلاس مهم از سوخت ها کی یتیکامپوز یسوخت ها

 یسوخت فلز کیکننده،  دیاکس کی عنوان به( AP ،65-70٪) ومیپرکلرات آمون ی. آنها حاورندیگ یمورد استفاده قرار م

و مواد  اناتیزوسیه با اهمرا( ٪15-10) مریپل شیمتصل کننده پ کی نوان( به عHTPB) و( ٪20-15) ومینیمانند پودر آلوم

مواد  ریسا نیاتصال دهنده و همچن زانیو م تیبه واسطه ماه یتیکامپوز یسوخت ها یکیهستند. خواص مکان یگرید هیاول

عمدتا  کین، خواص بالستیشود. علاوه بر ا یذرات پرکننده کنترل م یمورفولوژ یبر رو یمورد استفاده و تا حدود یفرآور
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